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A  2013-2014-es tanév egyik fontos programja 
a Térségi hálózatépítés a szórványiskolák 
megerősítéséért című, amely a temesvári és 
a vidéki iskolák kapcsolatépítését  célozza az 
intézmények, pedagógusok és osztályközösségek 
szintjén.  Az alapgondolat az volt, hogy a  Bartók 
Béla Elméleti Líceum minden osztályközössége 
egy-egy vidéki (Újszentes, Igazfalva, Lugos, 
Végvár, Ötvösd, Ótelek, Detta, Pusztakeresztúr, 
Nagyszentmiklós, Csanád, Zsombolya) kisiskolás 
közösséggel alakít ki szorosabb kapcsolatot, majd 
ezekre alapozva tovább fejlődhet az a térségi 
iskolahálózat, amely elősegíti az egymás jobb 
megismerését és a szakmai együttműködést. 

A program indításaként szakmai műhelyt 
szerveztünk Buziásfürdőn, még a tanévkezdés 
előtt, hogy megfelelő tartalommal töltsük ki 
a már korábban kigondolt keretet. A kétnapos 
programon pedagógusok és iskolatámogató 
civil szervezetek közösen véglegesítették 
a programsorozatot, 
kialakultak a partner-
kapcsolatok és megszü-
lettek a tervek. A 
közös programok között 
szerepel:  levelezés  a    diákok 
között,  közös kirándulás, 
látogatás egymás tele-
pülésére, rajzkiállítás, 
Játszóházban való 
részvétel, hagyományápoló és kézműves 
foglalkozások, közös csapatvetélkedők.

Ahogy teltek a hetek, úgy bizonyosodtunk 
meg arról, hogy igény volt egy ilyen programra, 
a temesvári gyerekek számára nagy élményt 
jelentettek a vidéki látogatások, a vidéki 
kisdiákok számára pedig a nagyváros, a nagy 
iskola rejtegetett számos meglepetést. A projekt 
részeként minden osztályközösség kapott egy 
információs táblát, amely az alakuló kapcsolatról 
és a megvalósított programokról tájékoztatnak. 
A bartókos diákok látogatásaik során egy - egy 

könyvcsomaggal kedveskedtek a testvérosztály 
közösségeknek. 

Ha megpróbáljuk számokban kifejezni 
mindazt, ami az elmúlt hónapokban történt a 
program során, megtudhatjuk, hogy összesen 
285 kisiskolás és 33 pedagógus kapcsolódott be a 
programba, de nem hagyhatjuk ki a felsorolásból 
az osztályok szülői közösségeit sem, akik 
lelkes támogatói voltak az eseményeknek. 158 
kisdiák és 14 tanító utazott vidékre, ahol három  
osztályközösség farmot látogatott meg, egyik 
osztály közös karácsonyi ünnepélyen, egy másik 
farsangi mulatságon és egy harmadik kézműves 
foglalkozáson vett részt, két osztályközösség pedig 
a partnerosztályaival együtt közösen kirándult. 
A 112 vidéki kisiskolás egy-egy kis csoportja 
Temesváron hat Játszó- és Alkotóházban, két 
bábelőadáson, két mozilátogatáson, két állatkerti 
kiránduláson és egy farsangi mulatságon vett 
részt a bartókos diákokkal együtt. 

A februári értékelőn 
jó érzés volt a 
számszerűsíthető ered-
ményeket számba venni, 
de a következő oldalakon 
látható írások, képek, 
beszámolók arról is 
árulkodnak, ami számok-
ban nem fejezhető 
ki és ami megerősíti 

azt a hitet, hogy a közösségépítő térségi 
iskolahálózat program azután is élni fog, miután 
a Bethlen Gábor Alap által támogatott pályázat 
lezárult.

Köszönöm a pedagóguskollégáknak, a 
helyi iskolai közösségeknek és nem utolsó 
sorban a szülőknek, hogy most is támogatták 
kezdeményezésünket. További lélekmelegítő, 
alkotókedvű találkozásokat és a térségi 
iskolahálózatnak pedig hosszú életet!

Iskolák közösségépítő hálózata

Dr. Erdei Ildikó
igazgató 
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Végvári Általános Iskola előkészítő, I. és II. osztálY
&

LÉPÉSRŐL LÉPÉSRE előkészítő osztály

Testvérosztályunk Végváron az összevont előkészítő - I. és II. osztály, tanító nénĳ ük 
Tóth Rozália. Igazi barátságunkat a Térségi iskolahálózat program szorgalmazására 
2013. október 15-én kezdtük egy 
osztálykirándulással, meglátogatt uk 
őket és a közeli tehénfarmot. 

Mondanom sem kell, mekkora élmény 
volt mindannyiunk számára egy falusi 
iskola meglátogatása bocisimogatással 
fűszerezve.

 Novemberben ők látogatt ak 
el hozzánk egy közös játékra és 
bábelőadásra, karácsonyra meglepetést 
küldtünk. Tény és való, hogy van mit 
megosztanunk egymással, a közös 
játéknak is nagy sikere volt, sok 

felvonást megérne, viszont ezútt al is 
szembesülünk azzal, hogy az idő rövid, 
sokmindenre oda kell fi gyelnünk a tanév 
során, a szervezési keretek nehézkesek.

 Jó, hogy nekilendültünk, jó, hogy 
itt  és ott  voltunk együtt , és reméljük a 
továbbiakban a folytatást, hozzá a kellő 
erőt és egészséget.

Köszönjük.
Vinczeffy Kinga és 

Szolga Ilike tanítónők
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November 12-én látogatóban jártak nálunk ötvösdi testvérosztályunk kisiskolásai, 
akikkel együtt  megtekintett ük a Merlin Bábszínház színvonalas előadását.

Kellemes órákat töltött ek együtt  február 12-én az ötvösdi óvodások és iskolások a 
temesvári Bartók Béla Elméleti Líceum hagyományos első osztályos tanulóival.

A temesvári diákok a testvériskolai kapcsolatok ápolása céljából látogatt ák meg 
ötvösdi társaikat.

Az ismerkedés, barátkozás 
percei után közösen 
kézimunkáztak Kulcsár 
Ilona tanítónő és Bán Rozália 
óvónő irányításával. A bohóc 
elkészítése kellő hangulatot 
teremtett  a közös farsangolás 
megkezdéséhez.

Az ötvösdi tanulók a hangulat 
fokozására farsangi verseket 
és énekeket mutatt ak be, majd 
az óvodások megérkezésével 
beindult az igazi bál. A gyerekek 
bemutatt ák jelmezeiket, 
elmondták versikéiket, majd a pedagógusokból álló zsűri kiválasztott a a legeredetibb 
jelmezeket. A remek jelmezeket csodálva nehezen lehetett  választani. Az óvodások 
közül Vrabie Daria, az iskolások csoportjából Varga Csongor és Kovács Melinda 

jelmeze nyerte el a 
legeredetibb jelmez díjat.

Ezután következett  az 
igazi mókázás tánccal és sok-
sok fánkkal, amiért külön 
köszönet illeti az ötvösdi 
anyukákat és nagymamákat.

Remek volt a hangulat, 
az iskola udvarán lezajlott  
hintázás és lipinkázás 
után egy tartalmas délelőtt  
emlékével tért haza minden 
résztvevő.

Adorjányi Borbála tanítónő
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Lugosi Eftimie Murgu Általános Iskola
&

Lépésről lépésre I. osztály

2013. szeptember 28-án iskolánkba látogatt ak a lugosi elemi osztályos diákok, akiket 
Madaras Andrea tanítónő kísért el.

Nagy szeretett el fogadták őket a Lépésről lépésre első osztály tanulói és tanítói, akikkel 
együtt  ismerkedési játékokat játszott ak, majd részt vett ek a Hívogató Játszóházban.

Ezt követt e egy rövid 
élménybeszámoló, néhány 
közös szórakoztató játék, majd 
ebéd után az érdekes állatkerti 
látogatás.

A Bethlen Gábor Alap 
által támogatott  Térségi  
iskolahálózat program keretén 
belül a Lépésről  lépésre 
I. osztály október 18-án 
meglátogatt a lugosi testvér-
osztályát. Madaras Andrea 
tanító néni és a kisdiákok nagy 
szeretett el vártak és fogadtak 
az Eft imie Murgu Iskola 
épülete előtt . A tanulók népi 

gyermekjátékokat, labda- és szórakoztató játékokat játszott ak, majd kézimunka műhelyen 
belül természetes anyagok felhasználásával katicabogarakat készített ek, leveleket 
pecsételtek, őszi képeket festett ek, színes papírból bagolyt hajtogatt ak.

Később megtekintett ük az iskola épületét, majd meglátogatt uk a 6-os Számú Napközi 
Ott hon nagy- és középső csoportját, ahol Gergely Ildikó, Szolcsik Tünde, Túri Ildikó, Végh 

Erzsébet óvó nénik irányítása 
alatt  együtt  énekeltek, játszott ak 
az óvodásokkal. Hazautazás 
előtt  az iskolában a lugosi elemi 
osztályosok házi süteménnyel, 
üdítővel kedveskedtek.

Köszönjük szépen a szívélyes 
fogadtatást, vendéglátást, 
reméljük, hogy hamarosan 
együtt  kirándulhatunk.

Apró Julianna és 
Deák-Szép Erzsébet

tanítónők
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Újszentesi Általános Iskola - 
Hagyományos II. osztály

A Térségi iskolahálózat program keretében a temesvári 
Bartók Béla Elméleti Líceum hagyományos II. osztálya és 
az Újszentesi Általános Iskola magyar tannyelvű osztályai 
között  ígéretes testvérkapcsolat jött  létre Dénes Ildikó, 
Nagy Anna és Pál Krisztina tanítónők irányításával. 
Igyekeztünk gazdag, változatos programokon keresztül 

közelebb hozni egymáshoz a két közösséget. A temesváriak kezdeményezésére 2013. 
szeptember 28-án az újszentesi kisdiákok látogatt ak Temesvárra. A látogatást csoportos 
levelezés előzte meg. Az ismerkedési játék, népdaltanulás, közös éneklés mellett  együtt  
vett ünk részt a hagyományos szeptemberi Játszó- és Alkotóházban, ahol mi nyitott uk 
meg a játszóház keretén belül a gyermektáncházat.

2013. október 18-án közös kiránduláson vett ünk 
részt. Bartók szülővárosába, Nagyszentmiklósra 
látogatott unk előbb, ahol megcsodálhatt uk a kis város 
történelmi értékeit, majd Nagycsanádon a római-
katolikus templom történetével és Szent Gellért 
legendáival ismerkedhett ünk meg. Ugyanakkor 
megtekintett ük a sándorházi Sváb-ház kiállításait. 
A kirándulás alkalmával látogatást tett ünk a 
nagyszentmiklósi és nagycsanádi iskolák magyar tagozatán, ahol a helyi magyar 
diákoknak egy-egy tartalmas magyar meséskönyv-csomagot ajándékoztunk.

2014. január 30-án meglátogatt uk az újszentesi iskolát, megcsodáltuk a hatalmas 
tornatermet, a helyi televízió stúdióját. Meglátogatt uk Újszentes nevezetességeit, 
történelmi emlékműveit, majd a központi gyermekparkban fergetes hócsatázásban, 
szánkózásban volt részünk. Visszatérve az osztálytermekbe a szülők és nagyszülők 

meglepetéssel vártak minket: 
forró teával ötletesen elkészített  
poharakban, farsangi fánkkal, sós 
kifl ivel.

2014. február 13-án rendkívüli 
farsangi mulatozásra került sor a 
Bartók Béla Elméleti Líceumban: a 
hagyományos II. osztály meghívott ai 
voltak újra az Újszentesi Általános 

Iskola magyar tagozatának előkészítős, elsős és másodikos tanulói. Az ünnepség a 
hagyományos jelmezes felvonulással kezdődött . A színpadon tematikus táncnak, 
jelmezbemutatónak és télkergető előadásnak tapsolhatott  a lelkes közönség, majd 
fergeteges szórakozás következett . Gyermek, szülő, nagymama és nagytata egyaránt 
ropta a táncot.

Jó volt együtt  lenni, együtt  szórakozni barátainkkal! Májusban pedig egy egész napos 
kiránduláson újra alkalmunk lesz találkozni.

Pál Krisztina tanítónő
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Nagyszentmiklósi, csanádi, pusztakeresztúri
elemi osztályosok – Lépésről lépésre II. osztály

A Térségi iskolahálózat program keretén belül a Lépésről lépésre II. osztály három iskola 
magyar tagozatos elemi osztályával tervezett  több közös tevékenységet: a nagyszentmiklósi, 
csanádi és pusztakeresztúri kisiskolásokkal.

A személyes találkozást megelőzően a partneriskolák diákjai bemutatkozó fényképes-
rajzos levelet küldtek egymásnak, amelyekben röviden iskoláikat, osztályközösségeiket is 

bemutatt ák.
Az első közös programra október 26-án, a 

Játszó- és Alkotóház adott  lehetőséget: a Lépésről 
lépésre II. osztály tanulóinak meghívására a 
pusztakeresztúri és csanádi elemi osztályok 
kisdiákjai látogatt ak hozzánk, tanítóik 
kíséretében. A délelőtt  folyamán a temesvári és 
vidéki gyerekek együtt  vett ek részt a számtalan 
érdekes foglalkozáson, ismerkedési játékokat 
játszott ak. A közös ebéd után együtt  látogatt ak 
ki az Állatkertbe, ahol a gyerekek nemcsak 

az állatvilág egy-egy érdekes példányát fi gyelhett ék meg, hanem tovább ismerkedtek, 
barátkoztak, szórakoztak. Az együtt  töltött  nap mindannyiuk számára igazi kikapcsolódást 
nyújtott , élményekben gazdag volt.

A következő közös programra 
december 16-án került sor, amikor a 
temesvári másodikosok kirándulást 
szerveztek Csanádra. Itt  találkoztunk 
a testvériskolák diákjaival.  Karácsonyi 
műsorokkal kedveskedtünk egy-másnak, 
s meglepetésünkre a csanádi kis óvodások 
is felléptek. A líceum másodikosai 
ajándékdobozokat állított ak össze 
minden kisiskolásnak, amelyeket nagy 
szeretett el nyújtott ak át a vendégfogadóknak. Jó hangulatban, közös énekléssel búcsúztunk. 
Hazautazásunk előtt  megtekintett ük a római-katolikus templomot.

A pedagógusok továbbra is azt tervezik, 
hogy a kialakult barátságokat tovább erősítik, 
közös rendezvények, kirándulások, versenyek, 
szabadidős programok keretén belül.

Pedagógusok:  Bali Gabriella, Pusztakeresztúr
Farkas Noémi, Csanád
Lepus Enikő, Nagyszentmiklós
Bakos Ágnes-Mónika, Temesvár
Tasi Ottilia, Temesvár
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Végvári Általános Iskola III-IV. osztály – Hagyományos III. osztály
A 2013 – 2014-es tanévben a Végvári Általános Iskola III-IV. osztályos tanulói testvérosztályi 

kapcsolatot kötött ek a Bartók Béla Elméleti Líceum III. osztályos tanulóival.
A kapcsolat célja, hogy a két település tanulói ismerkedjenek egymással, kapcsolatot 

tartsanak fenn. E cél megvalósítása érdekében cserelátogatások 
zajlott ak, közérdekű kulturális-művelődési tevékenységeket 
szerveztek az osztályok tanítói , valamint a két iskola vezetősége.

Az első látogatásra Végváron került sor 2013. október 15-én. A 
tanulók egy szarvasmarha farmot látogatt ak meg a településen. 
A következő közös tevékenység Temesváron zajlott , egy 
bábelőadáson való részvétel nyújtott  élményt a gyerekeknek. 
A testvérkapcsolat nemcsak a közös tevékenységeket jelentett e 
a két osztály számára, hanem a csereajándékozás is megpecsételte 
a kapcsolatot. Erre hű példa a végvári virágoskertbe kiültetett  fenyő, amit a 
temesvári III. osztályosok ajándékoztak a végvári tanulóknak.

A Bartók Béla Elméleti Líceum hagyományos harmadik osztályos tanulói kedden, 
október 15-én meglátogatt ák végvári testvérosztályukat. A látogatást levelezés előzte meg: a 
gyermekek rajzokat és rövid bemutatkozó szöveget küldtek egymásnak mielőtt  személyesen 

is megismerkedtek volna.
A végvári elemi osztályos gyerekek nagy szeretett el 

fogadták temesvári társaikat, kosarakból kínálták 
az ízletes, friss, saját termésű őszi gyümölcsöket. A 
tanulók szórakoztató ismerkedési játékokat játszott ak, 
megtekintett ék a helyi általános iskola épületét, majd 
ifj . Pataki Árpád vezetésével meglátogatt ák a Székely 
Szilárd úr által működtetett  modern tehénfarmot, 
amely nagy élményt jelentett  mindenki számára.

November 12-én viszonozta látogatásunkat végvári 
testvérosztályunk. A vendéglátó gyerekek fi nom déligyümölcsökkel és üdítővel kínálták 
meg társaikat. A szórakoztató közösségépítő játékokat a Merlin Bábszínházban bemutatott  
előadás megtekintése követt e. A találkozó egy kellemes városnéző sétával zárult.

Szász Evelyne vagyok, a Bartók Béla Elméleti Líceum harmadik 
osztályos tanulója. Alig vártam, hogy elérkezzen a kirándulás napja, amikor testvériskolai 
látogatásra indultunk Végvárra. A kaland vidámsággal teli autóbuszos utazással kezdődött , 
és a jókedv nem hagyott  alább a nap további részében sem. Az út körülbelül egy órát 
tartott , mindenki izgatott an várta a találkozás pillanatait. Én azért izgultam, mert anyukám 
harmincnégy évvel ezelőtt  pontosan abban az osztályteremben tanult, ahová mi látogatóba 
mentünk, hiszen Végvár az ő szülőfaluja.

Vidéki testvéreink ünnepi hangulatban vártak, fogadtak minket. Ahhoz, hogy jobban 
megismerjük egymást, memóriajátékokat játszott unk, majd meglátogatt unk egy farmot. 
Hazafelé tartva édesanyám elmondta milyen érzés volt több mint harminc év után viszontlátni 
régi osztályát, hogy szinte leállt a szívverése a meghatódott ságtól, mert rengeteg kellemes 
emlék köti ehhez az iskolához.

Ha nagy leszek, én is szeretném elkísérni gyermekemet az iskolámba, és szeretnék mesélni 
neki arról a sok csodálatos élményről, amelyben iskolásként részem volt.

tartsanak fenn. E cél megvalósítása érdekében cserelátogatások 

Păştean Erika tanítónő

Stan Orsolya tanítónő

Élménybeszámoló
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Óteleki Általános Iskola
&

LÉPÉSRŐL lépésre III. osztály

A Lépésről lépésre III. osztály az óteleki iskolásokkal létesített  testvérkapcsolatot.
Kölcsönösen meglátogatt ák egymás iskoláját, a vidéki gyerekek ismerkedtek az alternatív 

oktatással, a városi élet kihívásaival, míg temesvári társaik a falusi élet örömeit ízlelhett ék 
meg.

Elsőként a temesvári osztály látogatott  
Ótelekre október 16-án. A látogatás napján 
borongós, esős idő volt, de ez nem jelentett  
gondot sem a házigazdáknak, sem a 
gyerekeknek, akik úgy nyilatkoztak a 
kirándulás végén, hogy bárcsak maradhatt ak 

volna még! Talpai Adél tanító 
néni és Mészáros Judit óvó néni, 
valamint az óteleki gyerekek 
nagy szeretett el fogadták a 
temesvári gyerekeket és érdekes 
programokat kínáltak: volt  
játékos ismerkedés, lovaglás, 
óvodások meglátogatása, frissen 
sült, ropogós kifl i Pál Renáta 
anyuka jóvoltából, meleg tea, játék 
és közös kézimunkázás. Hamar elrepült a délelőtt , de ez épp elég volt arra, hogy barátságok 
szülessenek, jó beszélgetések alakuljanak ki úgy a gyerekek, mint a tanítók között .

November 23-án a temesvári diákok örömére az óteleki gyerekek látogatt ák meg 
iskolánkat. Lehetőségük volt belekóstolni a Játszóház nyújtott a örömökbe: kézimunkázás, 
játék, sok színes program, amely nagyszerű élményt nyújtott  mindnyájuk számára. Miután 
kölcsönösen megajándékozták egymást, egy meleg ebéd elfogyasztása után a város korszerű 
mozitermébe látogatt ak, ahol mesenézésre került sor.

Úgy gondoljuk, hogy a gyermekek személyiségének fejlődésében a testvérkapcsolat 
nyújtott a élmények meghatározóak, hiszen sokat tanulhatt ak egymástól, s nem utolsó 
sorban ezek az események színt vitt ek a megszokott  iskolai hétköznapjaikba.

Boros Emília és Varga Ildikó tanítónők
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Igazfalvi Általános Iskola
                                            – Hagyományos IV. osztály

A Bethlen Gábor Alap által támogatott  Térségi iskolahálózat program keretén belül a 
hagyományos IV. osztály október 10-én Igazfalvára utazott , a testvérosztályi kapcsolatfelvétel 
első lépéseként.

Igazi élményt nyújtott  már a vonatozás (a gyerekek 
többsége még nem ült vonaton). A szép őszi időt 
kihasználva, közös kirándulást szerveztünk a falu 
határába, az Égresbe (nevét az égerfákról kapta), ahogy 
a patak mellékét nevezik. Nemcsak látnivaló, hanem 
kóstolnivaló is akadt bőven: kökény, galagonya, 
csipkebogyó. Természetesen a szalonnasütés 
sem maradt el. A faluba visszaérve traktorozás, 
gyümölcskóstolás, töklámpa készítés egészített e ki a napi programot.

Az igazfalvi kisiskolások örömmel fogadták látogatásunkat. Annak reményében 
búcsúztunk el tőlük, hogy hamarosan találkozunk Temesváron.

Egy reggelen testvéreim nélkül mentem iskolába édesapámmal. Korán értünk oda, de 
ott  már voltak gyerekek. Később elindultunk az állomásra. A vonat szép, széles volt belül. 
Az úton látt unk mezőt, falvakat és sasokat. Mikor megérkeztünk Facsádra, leszálltunk a 
vonatról és az iskolabusszal mentünk tovább Igazfalvára. Meglátogatt uk az iskolát, majd 
elmentünk egy olyan helyre, ahol fát szedtünk, tüzet raktunk és szalonnát sütött ünk. Utána 
osztálytársaim amerikai focilabdájával játszott unk a kukoricaszárak közt. Később kimentünk 
a traktorral a gyümölcsösbe, ahol almát ett ünk. A vonatra szálltunk és hazamentünk.

Reggel hét órakor kimentünk az állomásra. Felültünk a vonatra és miután kiértünk a 
városból gyönyörű dolgokat látt unk. Facsádon leszálltunk és onnan egy mikrobusz vitt  el 
Igazfalvára. Az igazfalvi iskolában megett ük az uzsonnánkat, majd kimentünk az Égresbe. 
Ott  nyársat faragtunk és tűzifát szedtünk, azután tüzet raktunk. Felhúztuk a szalonnát a 
nyársra és megsütött ük. Miután megett ük, elmentünk a tanító bácsi testvéréhez és ő elvitt  
a traktorral a gyümölcsöskertbe, ahol almát ett ünk. Miután visszamentünk Béla bácsi 
házához töklámpást készített ünk. Azután a mikrobusz elvitt  Lugosra és felszálltunk a 
vonatra. Nagyon fáradtak voltunk. Este hat óra után értünk Temesvárra. Nagyon jól éreztük 
magunkat, és szeretnénk még oda menni.

Egy csütörtöki napon elmentünk az osztállyal Igazfalvára. Az utazás ideje alatt  sokat 
szórakoztunk. Vonatt al mentünk, játékokat is 
vitt ünk magunkkal. Az Égresben találtunk egy 
jó helyet, és két csapatot alkott unk. Az egyik 
csapat gyűjtött e a tűzifát, a másik nyársakat 
faragott . Miután befejeztük a munkát, nekilátt unk 
a szalonnasütéshez. Jól belakmároztunk, 
majd elindultunk hazafelé. Nagyon tetszett  a 
kirándulás, jól elfáradtunk.

Szabó Ferenc tanító

König Dávid

Floca Larissa Rusalina

Csíki Dávid
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Dettai Szent Miklós Iskolacsoport 
– Lépésről lépésre IV. osztály

Mi, a Lépésről lépésre IV. osztály 
diákjai és a dett ai kisiskolások eddig 
két találkozón vett ünk részt.

Október 4-én kellemes órákat 
töltött ünk együtt  Dett án, ahol a 
kreatív közös kézimunkázás után  
meglátogatt uk Luncz úr farmját. 
Nekünk, városi gyermekeknek 
igazi élményt nyújtott  a kismalacok 
simogatása, a tehenek  és  lovak  
etetésének és gondozásának 
megfi gyelése, hiszen a tévében látott ak 
mellett  itt , közvetlenül az állatok 
közelségében, más tapasztalataink 
alakultak ki. A farm megtekintése után a kisgazda gyümölcsösébe is bemehett ünk, saját 
magunk szedtünk almát a fáról, szőlőt a tőkéről. A kellemes délelőtt  új élményekkel töltött  
fel bennünket.

Hazaérve azt terveztük, hogy a dett ai társainknak temesvári látogatásuk során mi is hasonlóan 
kellemes tapasztalatokat biztosítsunk, olyanokat, amelyek nincsenek megadatva Dett án.

November 23-án a mi osztályközösségünk hívta meg testvérosztályunkat.
Délelőtt  Játszóházba vitt ük őket, ahol reméljük sok-sok kézimunkát sikerült készíteniük és az 

alkotások emlékeztetni fogják őket mireánk. Ebéd után a Cinema City moziban tekintett ük meg 
a Hupikék törpikék 3D-s rajzfi lmet. Nagyon jól éreztük magunkat, csodálatosak voltak a hang- és 
képeff ektusok!

Borsos Éva tanító nénivel és tanítványaival reméljük továbbra is tartalmas baráti 
kapcsolatokat ápolunk és reméljük a jövőben is alkalom adódik a meglévő barátságok 

elmélyítésére. Köszönjük az 
iskolák és a szülői közösségek 
támogatását.

Örvendetes dolognak 
tartjuk, hogy temesvári 
és vidéki gyerekek ilyen 
helyzetekben megismerhetik 
egymást... és ki tudja, ötödik 
osztálytól kezdve talán még 
osztálytársak is lehetünk.

A Lépésről lépésre IV. osztály
élményeit és beszámolóit

összefoglalta Milos Edit és 
Tamási Emese tanítónő
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A Játszóház mint találkozási hely
Mi van a hónap utolsó szombatján? Most már sokan tudjuk a választ: Játszó- és Alkotóház 

a Bartók Béla Elméleti Líceumban. A program több mint három éve működik és sokan meg 
is kedvelték, hiszen ilyenkor mindig akad valami érdekes kipróbálnivaló, valami jó kis 
móka, játék. Nemcsak az iskolások kedvenc helye lett , hanem az óvodások, sőt Manócskák 

is szívesen látogatják szüleikkel együtt . Egy-egy 
alkalommal mintegy száz gyerek és hozzátartozója 
jön el.

A Játszó- és Alkotóház mindig egy adott  témára 
épül az évszaknak valamint a nagy ünnepeknek 
megfelelően: szeptemberben a Hívogató Játszóház 
nyitja a sorozatot, majd októberben a Tarka-
barka című az őszt hozza előtérbe. Ezt követi az 
adventi ünnepkör köré szerveződő november 
végi program, ahol már készülni lehet a téli 
ünnepekre, a Mikulásra, a karácsonyra. Az új év 

első programja a Farsangoló, amikor jó ötleteket 
nyerhetünk a farsangi programokra. A februári 
Tavaszváró Játszó- és Alkotóház volt a legutóbbi, 
amely azért is különleges volt, mert vendégül 
láthatt uk a Zsombolyai Általános Iskola és Óvoda 
magyar tagozatos diákjait, gyermekeit, akiket 
Dobosan Melinda tanító néni és Nagy Renáta óvó 
néni kísértek. Rajtuk kívül más vidéki vendégeink 
is voltak, hiszen - nagy örömünkre - az óteleki 
gyerekek most ismét eljött ek hozzánk.

A zsombolyai gyerekek először jártak nálunk, ezért megismerkedtek az iskola 
épületével, megnézték a termeket, 
de főként az alkotóműhelyeket 
próbálgatt ák ki szép sorjában. A 
közös táncház és alkotómunka 
örömét az tetézte, hogy a Csiky 
Gergely Állami Magyar  Színház 
bábosai bepillantást nyújtott ak 
abba a folyamatba, amelynek során 
megszületik egy bábelőadás.

Szeretett el várunk mindenkit 
március 29-én a Húsvétoló Játszó- 
és Alkotóházba!

Hagyományos Előkészítő osztály - Zsombolyai Általános Iskola

Barabás Mónika tanítónő
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